П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05.06.2017                 г .  Ставрополь                   № 967

О внесении изменений в Положение об общественном совете строителей при
администрации города Ставрополя, утвержденное постановлением
администрации города Ставрополя от 24.10.2013 № 3692 «Об общественном
совете строителей при администрации города Ставрополя»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Положение об общественном совете строителей при

администрации города Ставрополя, утвержденное постановлением

администрации города Ставрополя от 24.10.2013 № 3692 «Об общественном

совете строителей при администрации города Ставрополя» следующие

изменения:

 1) раздел 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения

 1.1. Общественный совет строителей при администрации города

Ставрополя (далее - Совет) является общественным коллегиальным

совещательным органом, созданным при администрации города Ставрополя

в целях выработки механизма взаимодействия органов местного

самоуправления муниципального образования города Ставрополя

Ставропольского края с организациями и общественными объединениями,

осуществляющими строительную деятельность на территории города

Ставрополя (далее - организации строительной отрасли), формирования

благоприятных условий для разработки и реализации на территории

муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края

(далее - город Ставрополь) программ и проектов развития города

Ставрополя.

 1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными конституционными законами,

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской

Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Ставропольского края, Уставом муниципального образования города

Ставрополя Ставропольского края, иными муниципальными нормативными

consultantplus://offline/ref=1F2058845471A3E677FDB4AE8AFF3E295B18293FCFE7AC3E9A12D68469cDF2L
consultantplus://offline/ref=1F2058845471A3E677FDAAA39C9360235D167437CEE6A260C14D8DD93EDBE2CB59B379ED454C207F47FF95cFF4L

2

правовыми актами города Ставрополя, а также Положением об

общественном совете строителей при администрации города Ставрополя

(далее - Положение).

 1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

 1.4. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией,

носят рекомендательный характер.

 1.5. Решение о создании Совета и о прекращении деятельности Совета

принимается постановлением администрации города Ставрополя.

 1.6. Положение о Совете, состав Совета, а также изменения и

дополнения к ним утверждаются постановлением администрации города

Ставрополя на основании решения Совета.»;

 2) раздел 3 «Структура и состав Совета дополнить пунктом 3.4

следующего содержания:

 «3.4. В состав Совета могут входить представители органов

государственной власти, органов местного самоуправления, а также

организаций строительной отрасли.».

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя

Толбатова А.В.

Глава города Ставрополя                                                                А.Х. Джатдоев